
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.157 NATAL, 21 DE MARÇO DE 2014 • SEXTA-FEIRA   
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 007/2012 – Defensoria Pública do Estado do 
Rio Grande do Norte. 

Contratada: TOP DOWN CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 40.998.734/0001-26, 
representada por Alessandra Magally Lima de Abreu, inscrita no CPF/MF sob o nº 903.964.054-87. 

Objeto: O Termo Aditivo tem por objeto a alteração da Cláusula Quinta do contrato de nº 007/2012, que 
trata do prazo de vigência do contrato, passando esta a vigorar com a seguinte redação: “Fica prorrogado o 
prazo de vigência do contrato de nº 007/2012 por 12 (doze) meses, com termo inicial em 16 de março de 
2014 a 15 de março de 2015”. 

Prazo de vigência: O início da vigência tem com termo inicial o dia 16 de março de 2014, podendo ser 
prorrogado por períodos subseqüentes de 12 (doze) meses, até o limite de 60(sessenta) meses, conforme 
preconiza o artigo 57, II, da Lei 8.666/93, mediante novo termo aditivo. 

Valor da contratação: O valor anual, para o exercício financeiro de 2014 deste contrato é de R$ 134.400,00 
(cento e trinta e quatro mil e quatrocentos reais), a ser pago em 12 (doze) parcelas mensais. 

Dotação orçamentária: 05.101-031220100-0001 – Proj/Ativ – 20880 - Manutenção e Funcionamento da 
Defensoria Pública do Estado – Elemento de Despesa 3390.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
– Fonte 100 – Recursos Ordinários. No valor de R$ 134.400,00 (cento e trinta e quatro mil e quatrocentos 
reais), para exercício financeiro de 2014. 

Fundamento legal: Processo Administrativo de nº 244581/2011-9 e a Lei de nº 8.666/93. 

Natal/RN, 19 de março de 2014. 

 
Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO 

  
Alessandra Magally Lima de Abreu 
TOP DOWN CONSULTORIA LTDA 
CNPJ/MF sob o nº. 40.998.734/0001-26 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.157 NATAL, 21 DE MARÇO DE 2014 • SEXTA-FEIRA   
 

PORTARIA No 147/2014 – DPGE 

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, 
insertas no art. 9º, inciso VIII, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003.  

RESOLVE: 

Art. 1º. R E V O G A R, a pedido, a designação do Defensor Público SERJANO MARCOS TORQUATO VALLE, 
matrícula nº 203.781-5, bem como do servidor de apoio logístico Francisco Martins Neto na participação do 
evento esportivo promovido pelo “UFC Fight Night”, a realizar-se no próximo dia 23 de março de 2014, no 
Ginásio Nélio Dias - Zona Norte desta capital. 

Art. 2º. D E S I G N A R, em Substituição, o Defensor Público MARCUS VINICIUS SOARES ALVES, matrícula nº 
210.580-2, para atuar perante o Juizado do Torcedor no evento suso mencionado, bem como o servidor de 
apoio Adolfo Ramires de Souza Rufino, matrícula nº 214.306-2. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos vinte dias do mês de março do ano de dois mil 
e quatorze. 

 
Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública- Geral do Estado do Rio Grande do Norte 
 

 


